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Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

+ Б1.Б.01 Философия 2 2 2 72 72 36 36 36 2 79
Клинической психологии, философии
и манусологии

+ Б1.Б.02 Иностранный язык в сфере юриспруденции 2 1 6 6 216 216 123 123 66 27 2 4 85 Филологии и лингвокультурологии

+ Б1.Б.03 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 34 34 38 2 16
Энергоресурсоэффективных
технологий, промышленной экологии

+ Б1.Б.04
Информационные технологии в юридической
деятельности

2 1 4 4 144 144 70 70 74 2 2 82
Прикладной математики и
программирования

+ Б1.Б.05 Теория государства и права 12 2 8 8 288 288 106 106 110 72 3 5 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.06 История государства и права России 3 2 6 6 216 216 70 70 110 36 3 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.07 История государства и права зарубежных стран 4 3 7 7 252 252 136 136 80 36 3 4 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.08 Конституционное право 2 1 7 7 252 252 106 106 110 36 2 5 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.09 Административное право 3 4 4 144 144 68 68 40 36 4 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.Б.10 Гражданское право 6 345 46 14 14 504 504 272 272 196 36 3 4 3 4 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.11 Гражданский процесс 56 8 8 288 288 136 136 80 72 4 4 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.12 Арбитражный процесс 8 3 3 108 108 44 44 37 27 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.13 Трудовое право 4 5 5 180 180 68 68 76 36 5 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.14 Уголовное право 56 3 4 17 17 612 612 255 255 285 72 4 4 5 4 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.Б.15 Уголовный процесс 5 6 7 7 252 252 136 136 116 3 4 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.Б.16 Экологическое право 7 3 3 108 108 68 68 40 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.17 Финансовое право 7 4 4 144 144 68 68 49 27 4 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.18 Налоговое право 5 4 4 144 144 68 68 40 36 4 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.19 Предпринимательское право 4 3 3 108 108 68 68 40 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.20 Международное право 6 3 3 108 108 68 68 40 3 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.Б.21 Международное частное право 7 4 4 144 144 68 68 49 27 4 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.22 Криминалистика 5 6 6 6 216 216 102 102 114 3 3 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.Б.23 Право социального обеспечения 6 3 3 108 108 68 68 40 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.24 Физическая культура и спорт 3 2 2 72 72 17 17 55 2 29 Физического воспитания

+ Б1.Б.25 Криминология 4 2 2 72 72 34 34 38 2 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.Б.26 Русский язык и культура речи 1 3 3 108 108 34 34 47 27 3 85 Филологии и лингвокультурологии

+ Б1.Б.27 Земельное право 8 4 4 144 144 44 44 100 4 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.Б.28 Иностранный язык 4 13 9 9 324 324 170 170 118 36 2 3 4

+ Б1.Б.28.01 Латынь 1 2 2 72 72 34 34 38 2 85 Филологии и лингвокультурологии

+ Б1.Б.28.02
Английский язык в международной
юридической практике

4 3 7 7 252 252 136 136 80 36 3 4 85 Филологии и лингвокультурологии

+ Б1.Б.29 История 1 3 3 108 108 34 34 47 27 3 79
Клинической психологии, философии
и манусологии

153 153 5508 5508 2571 2571 2271 666 19 21 22 26 22 25 11 7

Вариативная часть

+ Б1.В.14 Семейное право 7 3 3 108 108 68 68 40 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.В.01 Профессиональная этика 3 2 2 72 72 34 34 38 2 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.В.02 Патентное право 8 4 4 144 144 55 55 89 4 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.В.03 Информационно-правовые базы данных 3 2 2 72 72 34 34 38 2 82
Прикладной математики и
программирования

+ Б1.В.04 Конституционное право зарубежных стран 2 2 2 72 72 36 36 36 2 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.В.05 Римское право 2 1 5 5 180 180 70 70 83 27 2 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.В.06 Адвокатура 8 4 4 144 144 44 44 73 27 4 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.В.07 Нотариат 7 3 3 108 108 68 68 40 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин
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+ Б1.В.08 Муниципальное право 3 3 3 108 108 34 34 38 36 3 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.В.09 Банковское право 7 3 3 108 108 68 68 40 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.В.10 Жилищное право 7 3 3 108 108 68 68 40 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.В.11 Вещное право 5 3 3 108 108 51 51 57 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б1.В.12 Оперативно-розыскная деятельность 4 2 2 72 72 34 34 38 2 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.В.13 Предпрофессиональные дисциплины 2 1 1 7 7 252 252 104 104 112 36 4 3

+ Б1.В.13.01 Экономика 1 2 2 72 72 34 34 38 2 79 Клинической психологии, философии и манусологии

+ Б1.В.13.02 Логика 2 1 5 5 180 180 70 70 74 36 2 3 79 Клинической психологии, философии и манусологии

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору 1 2 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Юридическая техника 2 2 2 72 72 36 36 36 2 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

- Б1.В.ДВ.01.02
Основы методики толкования нормативно-
правовых актов

2 2 2 72 72 36 36 36 2 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору 2 7 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Судебная медицина 7 2 2 72 72 34 34 38 2 93 Уголовного права и адвокатуры

- Б1.В.ДВ.02.02 Судебная экспертиза 7 2 2 72 72 34 34 38 2 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору 3 1 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Судебные и правоохранительные органы 1 2 2 72 72 34 34 38 2 93 Уголовного права и адвокатуры

- Б1.В.ДВ.03.02 Судебная власть в Российской Федерации 1 2 2 72 72 34 34 38 2 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору 4 8 3 3 108 108 44 44 64 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Авторское право 8 3 3 108 108 44 44 64 3 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

- Б1.В.ДВ.04.02 Корпоративное право 8 3 3 108 108 44 44 64 3 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору 5 2 2 2 72 72 36 36 36 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Юридическая социология 2 2 2 72 72 36 36 36 2 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

- Б1.В.ДВ.05.02 Юридическая антропология 2 2 2 72 72 36 36 36 2 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору 6 5 3 3 108 108 68 68 40 3

+ Б1.В.ДВ.06.01 Техника договорной работы 5 3 3 108 108 68 68 40 3 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

- Б1.В.ДВ.06.02 Доказывание в гражданском процессе 5 3 3 108 108 68 68 40 3 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору  7 6 4 4 144 144 68 68 76 4

+ Б1.В.ДВ.07.01 Наследственное  право 6 4 4 144 144 68 68 76 4 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

- Б1.В.ДВ.07.02 Коммерциализация интеллектуальных прав 6 4 4 144 144 68 68 76 4 91 Гражданского права и публично-правовых дисциплин

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины  по выбору 8 7 2 2 72 72 34 34 38 2

+ Б1.В.ДВ.08.01 Судебная психиатрия 7 2 2 72 72 34 34 38 2 93 Уголовного права и адвокатуры

- Б1.В.ДВ.08.02 Психология в сфере права 7 2 2 72 72 34 34 38 2 93 Уголовного права и адвокатуры

+ Б1.В.ДВ.09
Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту

12345
6

328 328 241 241 87

- Б1.В.ДВ.09.01 Адаптивная физическая физкультура 123456 328 328 241 241 87 29 Физического воспитания

+ Б1.В.ДВ.09.02 Общая физическая культура 123456 328 328 241 241 87 29 Физического воспитания

- Б1.В.ДВ.09.03 Спортивные секции 123456 328 328 241 241 87 29 Физического воспитания

66 66 2704 2704 1363 1363 1215 126 8 12 7 2 6 4 16 11

219 219 8212 8212 3934 3934 3486 792 27 33 29 28 28 29 27 18

Блок 2.Практики

Вариативная часть

+ Б2.В.01(У)
Учебная практика. Практика по получению
первичных профессиональных умений и
навыков

4 3 3 108 108 2 2 106 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин
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+ Б2.В.02(П)
Производственная практика. Практика по
получению профессиональных умений и опыта
профессиональной деятельности

68 6 6 216 216 4 4 212 3 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б2.В.03(Пд)
Производственная практика. Преддипломная
практика

8 3 3 108 108 2 2 106 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

12 12 432 432 8 8 424 3 3 6

12 12 432 432 8 8 424 3 3 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

+ Б3.Б.01(Д)
Подготовка к защите и защита выпускной
квалификационной работы

8 6 6 216 216 2 2 187 27 6 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ Б3.Б.02(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена.

8 3 3 108 108 4 4 77 27 3 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

9 9 324 324 6 6 264 54 9

9 9 324 324 6 6 264 54 9

ФТД.Факультативы

+ ФТД.01 Теория судоустройства и процесса 2 2 2 72 72 36 36 36 2 91
Гражданского права и публично-
правовых дисциплин

+ ФТД.02 Социальная адаптация 1 2 2 72 72 34 34 38 2 79
Клинической психологии, философии
и манусологии

+ ФТД.03 Иврит 5 2 2 72 72 34 34 38 2 85 Филологии и лингвокультурологии

6 6 216 216 104 104 112 2 2 2

6 6 216 216 104 104 112 2 2 2

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

 Недельная нагрузка в семестрах (акад.час/нед)

 Конт. работа (без элек. дисц. по ф.к. и спорту) (акад.час/нед)

 з.е. на курсах (без факультативов)

240 240 8968 8968 3948 3948 4174 846 27

51.9

25

60

33

57

28

29

55.1

28

60

31

53

28

28

53

31

60

32

55.1

30

27

54

32

60

33

54

21
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